
UCHWAŁA NR     /23 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia       grudnia 2023 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Świeciu 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku                     o 

pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 535, 1693 i 1938) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia              

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.)1, uchwala się, 

co następuje: 

 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr 426/22 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 29 grudnia 2022 r.                    w 

sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Świeciu, wprowadza się następujące zmiany: 

1)  w § 4: 

a) w ust. 1 uchyla się pkt 2, 

b) ust. 1 pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

„Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej;”, 

c) w ust. 1 po pkt 11 dodaje się pkt 12-16 w brzmieniu: 

       „12) Zastępca Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Świeciu; 

      13) Psycholodzy; 

      14) Służba Bezpieczeństwa i Higieny Pracy; 

      15) Stanowisko ds. zamówień publicznych i pozyskiwania środków zewnętrznych; 

      16) Stanowisko ds. wspierania rodzin i przeciwdziałania przemocy domowej.”, 

d) w ust. 2 pkt 1-3 otrzymują brzmienie: 

  „1) Dzienny Dom Pomocy w Świeciu, który znajduje się przy ul. Św. Wincentego 1; 

2) Schronisko dla Bezdomnych w Świeciu, które znajduje się przy ul. Ogrodowej 9b; 

3) Mieszkania Wspomagane w Świeciu, które znajdują się przy ul. Królowej Bony 2.”, 

e) w ust. 2 po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu: 

        „Dzienny Dom Pomocy w Świeciu, który znajduje się przy ul. Królowej Bony 2;”, 

f) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Prowadzenie Dziennego Domu Pomocy, który znajduje się przy ul. Św. Wincentego 1 

zleca się podmiotom zewnętrznym w ramach procedury zamówień publicznych                           

z uwzględnieniem przepisów stosowanych przy udzielaniu zamówień na usługi społeczne 

i inne szczególne usługi.”.    

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia.  

                                                           
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 497, 1273, 1407, 1641, 1693 i 1872. 



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Jerzy Wójcik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Obowiązujący do tej pory Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Świeciu przyjęty 

Uchwałą Nr 426/22 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 29 grudnia 2022 r. określa strukturę 

wewnętrzną, która uległa zmianie z uwagi na utworzenie w strukturach Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Świeciu Służby Bezpieczeństwa i Higieny Pracy oraz Stanowiska ds. zamówień 

publicznych i pozyskiwania środków zewnętrznych, a także przekształcenie Zespołu do spraw 

Mieszkań Chronionych na Mieszkania Wspomagane.  

Gmina posiada kompetencje do ustalenia wewnętrznej organizacji podległych jednostek 

zgodnie z przepisami dotyczącymi ich działalności oraz potrzebami gminy. Konieczność 

utworzenia w strukturach Ośrodka Pomocy Społecznej w Świeciu Służby Bezpieczeństwa i 

Higieny Pracy wynika z faktu, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami Ustawy z dnia 26 

czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z 2023 r. poz. 1465) (art. 23711). Pracodawca 

zatrudniający więcej niż 100 pracowników zobowiązany jest do utworzenia Służby 

Bezpieczeństwa i Higieny Pracy, która pełni funkcje doradcze i kontrolne w zakresie 

bezpieczeństwa i higieny pracy w danej jednostce. Wyodrębnienie w ramach dotychczas 

obowiązującej struktury Ośrodka Stanowiska ds. zamówień publicznych i pozyskiwania 

środków zewnętrznych podyktowane jest tym, iż znacząco uległ zwiększeniu zakres zadań             

w tym zakresie, z uwagi na permanentny rozwój oraz obszar działań tutejszej jednostki.  

Z dniem 1 listopada 2023 r. w życie weszły zmiany ustawy o pomocy społecznej              

w zakresie m.in. funkcjonowania mieszkań wspomaganych, dotychczas istniejących pod nazwą 

mieszkań chronionych wspieranych. Niniejsza nowelizacja ustawy wprowadziła szeroki zakres 

zmian, w tym zmianę nazewnictwa. Zgodnie ze zmianą obowiązujących przepisów prawa 

podmioty prowadzące mieszkania chronione zobowiązane są do przekształcenia tych mieszkań 

w mieszkania wspomagane.       

Dokonanie w treści Statutu odpowiednich zmian i uściśleń dostosowujących jego 

postanowienia do pełnej zgodności z obowiązującymi uregulowaniami prawnymi jest, zatem 

zasadne. 

 

 

 

 

 


